
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1094 DEL 30-09-2015

DETERMINAZIONE

N. 80 DEL 30-09-2015
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Allestimento ed immatricolazione autoveicolo Fiat Doblò; determinazione
a contrarre e assunzione impegno di spesa (C.I.G. ZEC1648E94).

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO CHE:
con Determinazione del Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale n. R.G. 761 del
10/7/2015 è stato stabilito di provvedere all’acquisto di una autovettura Fiat Doblò 1400
turbo benzina per il Servizio di Pronto Intervento della U.O.A. Polizia Municipale, tramite
procedura concorrenziale in cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 163/2006,
con importo a base di gara pari ad euro 17.000,00 oltre IVA;
con Determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. R.G. 957 del
1/9/2015, in seguito a procedura concorrenziale effettuata a mezzo di piattaforma
telematica S.T.A.R.T., la fornitura della nuova autovettura è stata definitivamente
aggiudicata all’impresa CAR Commercio Autoveicoli Ricambi SpA di Firenze, con sede
legale in Firenze, via Ponte alle Mosse 136/C, per un ribasso pari al 22% sull’importo
posto a base di gara;
in data 22/9/2015 si stipulava lettera-contratto prot. n. 45641 con l’impresa CAR SpA di
Firenze per la fornitura del nuovo mezzo;

PRESO ATTO che si rende necessario procedere all’allestimento ed immatricolazione della
nuova autovettura;

RITENUTO di far eseguire l’allestimento e l’immatricolazione della nuova autovettura
previa trasformazione, revisione e riutilizzo dell’allestimento presente sul Doblò attualmente
in dotazione al Comando di Polizia Municipale, che contestualmente verrà dismesso;



PRECISATO che si intende far eseguire la revisione dell’allestimento e conseguentemente
anche l’installazione sul nuovo e l’immatricolazione, a cura della stessa ditta che lo aveva
precedentemente eseguito, ovvero Bertazzoni S.r.l. di Collecchio (PR);

RICHIAMATO il D.L. n. 95/2012 (c.d. “Spending Review 2”) che ha previsto la sanzione
della nullità per i contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso
gli strumenti di acquisto elettronici (mercato elettronico della pubblica amministrazione
MePA, ovvero altri strumenti elettronici messi a disposizione da CONSIP o da altre centrali
di committenza) ed una ipotesi di responsabilità disciplinare nell’ambito della responsabilità
amministrativa;

DATO ATTO che:
non esiste convenzione quadro Consip attiva per il servizio in oggetto, come si evince-
dalla consultazione del sito www.acquistinretepa.it;
è presente la tipologia di servizio oggetto del presente atto nel Mercato Elettronico-
della P.A. all’interno della categoria “PROMAS114 – Prodotti, Materiali e Strumenti
per manutenzioni, riparazioni ed attività operative – D.P.I. Dispositivi di protezione
individuale/Strutture e attrezzature di equipaggiamento logistiche”;

RICHIAMATO l’art. 6, c. 4 del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi
e forniture, approvato con Deliberazione C.C. n. 10 del 31/1/2012, che cita testualmente
“All’acquisto di beni e servizi tramite le convenzioni attivate da Consip e il mercato
elettronico, anche della Regione Toscana, è competente il Servizio
Economato-Provveditorato, qualunque sia l’importo della fornitura o della prestazione
occorrenti”;

DATO ATTO che si ritiene opportuno addivenire all’aggiudicazione del servizio
“Rigenerazione Doblò” per il nuovo autoveicolo ai sensi dell’art. 328, comma 4) lettera a) del
D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, ovvero avvalendosi del MePA;

DATO ATTO che la ditta Bertazzoni S.r.l. di Collecchio (PR) offre il servizio richiesto ad un
costo di euro 7.930,00 oltre IVA;

RICHIAMATO il CIG acquisito per il servizio in oggetto che è il seguente ZEC1648E94;

VISTA la Deliberazione C.C. n. 55 del 30/4/2015 di approvazione del Bilancio di previsione
armonizzato 2015-2017 e dei relativi allegati;

VISTA la Deliberazione G.C. n. 172 del 4/6/2015 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione e del Piano degli Obiettivi 2015-2017;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, c. 1 del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico di
Procedura è il Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale;

VISTO il Decreto del Prefetto della Provincia di Firenze del 23 luglio 2015, prot. 0071701,
con il quale è stato sospeso il Consiglio Comunale di Sesto Fiorentino ed è stato nominato il
Dott. Antonio Lucio Garufi, Viceprefetto Vicario in servizio presso la Prefettura di Firenze,
Commissario Prefettizio del Comune di Sesto Fiorentino per la temporanea amministrazione
dell’Ente con i poteri spettanti al Sindaco, alla Giunta e al Consiglio Comunale;

VISTO il Decreto del Commissario del 29 luglio 2015 n. 8, con il quale è stato  confermato al

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 80 DEL 30-09-2015 - Reg. Gen. N. 1094 DEL 30-09-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Dott. Paolo Bagnoli l’incarico di Comandante del Corpo di Polizia Municipale e di
responsabilità della U.O.A. Polizia Municipale del Comune di Sesto Fiorentino fino alla
proclamazione del Sindaco successivamente eletto;

DETERMINA

DI APPROVARE l’acquisto del servizio “Rigenerazione Doblò” per1.
l’immatricolazione e l’allestimento del nuovo autoveicolo Fiat Doblò, mediante
acquisizione in economia ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 163/2006 sul MePA ai sensi
dell’art. 328, comma 4) lettera a) del D.P.R. 207/2010;

DI IMPEGNARE a tal fine la somma di euro 7.930,00 oltre IVA, pari ad euro2.
9.674,60 IVA compresa, sul cap. PEG 63510 (Acquisizione beni materiali polizia
municipale: mezzi di trasporto) piano finanziario 2.02.01.01.999 del bilancio del
corrente esercizio;

DI AUTORIZZARE l’Ufficio Economato e Provveditorato a perfezionare l’acquisto3.
in oggetto sul portale del MePA;

DI AUTORIZZARE altresì l’Ufficio Economato e Provveditorato a firmare il4.
contratto di affidamento che sarà stipulato, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 163/2006
con l’utilizzo di strumenti telematici con firma digitale;

DI DARE ATTO CHE ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D. Lgs 163/2006, il5.
Responsabile Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi
di cui al presente atto è il Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale Dott. Paolo
Bagnoli;

DI DARE ATTO del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge6.
94 del 6 luglio 2012 di conversione del D.L. 7 maggio 2012, n. 52 “Spendig Review
1”, nonché dall’articolo 1) del D.L. 95 del 6 luglio 2012, convertito in Legge 135 del 7
agosto 2012 “Spending Review 2”;

DI DARE ATTO che si provvederà alla pubblicazione del presente atto, ai sensi e per7.
gli effetti del D. Lgs. 33/2013, nell’ambito della sezione “Amministrazione
Trasparente” del sito dell’ente;

DI DARE ATTO che le obbligazioni di cui al presente atto saranno esaurite entro il8.
31/12/2015;

DI TRASMETTERE altresì il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i9.
provvedimenti di competenza.

Sesto Fiorentino, 30-09-2015

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 80 DEL 30-09-2015 - Reg. Gen. N. 1094 DEL 30-09-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Allestimento ed immatricolazione autoveicolo Fiat Doblò; determinazione
a contrarre e assunzione impegno di spesa (C.I.G. ZEC1648E94).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 5741

Allestimento ed immatricolazione autoveicolo Fiat
Doblò: determinazione a contrarre e assunzione
impegno di spesa a favore di Bertazzoni srl -
Operazione: Inserimento

PEG: 63510     PIANO FIN: 2.02.01.01.999,
MISS/PROG: 03.01
Acquisizione beni materiali polizia municipale: mezzi di
trasporto

02/10/2015 9.674,60

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 9.674,60
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 02-10-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 80 DEL 30-09-2015 - Reg. Gen. N. 1094 DEL 30-09-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


